Договор

оказания услуг отдыха и оздоровления
г.Рубцовск

                                                                             «__» _____________ 2019 г.

Краевое государственное бюджетное учреждение «Детский лагерь отдыха «Юность» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности директора Алены Владимировны Максимовой, действующего на основании Устава и ______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является организация и обеспечение Исполнителем отдыха и оздоровления Ребенка согласно условиям настоящего Договора, на территории КГБУ «Детский лагерь отдыха «Юность», на ______ смене 20___года.

1.2. Сроки проведения смены «___» _________ 2019 по «___» _________ 2019гг.

II. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Создать Ребенку безопасные условия пребывания в организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе присмотр и уход.

2.1.2. Обеспечить сбалансированное питание Ребенка в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

2.1.3. Обеспечить соблюдение требований антитеррористической защищенности, санитарно-эпидемиологических норм и правил, требований пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, а также проведение мероприятий по профилактике травматизма в период организации отдыха и оздоровления Ребенка.

2.1.4. Обеспечить организацию досуговых программ различной направленности.

2.1.5. Соблюдать законодательство Российской Федерации в сфере перевозок пассажиров автомобильным, железнодорожным, воздушным и водным транспортом при организации перевозки Отдыхающего к месту организации отдыха и оздоровления Ребенка и обратно.

2.1.7. Ознакомить Заказчика с документами, регламентирующими организацию и осуществление деятельности Исполнителя в организации отдыха детей и их оздоровления, права и обязанности Заказчика и Отдыхающего,  а также с условиями размещения Ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления.

2.1.8. Проявлять при оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, уважение чести и достоинства Ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия для укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Ребенка с учетом его индивидуальных особенностей и состояния здоровья.

2.1.9. Обеспечить оказание медицинской помощи Ребенку в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.1.10. Обеспечить безопасность жизни и здоровья Ребенка во время его пребывания в организации  отдыха детей и их оздоровления, при условии соблюдения Ребенком требований, установленных локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.11. Незамедлительно сообщать Заказчику обо всех происшествиях и несчастных случаях, касающихся Ребенка, в том числе в случае заболевания или травмы Ребенка, и о других обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.

2.1.12. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» в части соблюдения врачебной тайны, а также Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Ребенка.

2.2.Исполнитель вправе:

2.2.1. Запрашивать у Заказчика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

2.2.2. Требовать от Ребенка соблюдения требований, установленных локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2.3. Требовать от Заказчика возмещения ущерба имуществу Исполнителя, причиненного Ребенком.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Осуществить своевременно оплату в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставить платежные документы, подтверждающие такую.

2.3.2. Предоставить своевременно Исполнителю документы Ребенка:

заявку родителя (законного представителя) Ребенка;

копию документа, удостоверяющего личность Ребенка;

копия СНИЛС ребенка;

копию полиса обязательного медицинского страхования Ребенка;

медицинскую справку, выданную медицинской организацией по форме 079у.

подписанное информированное добровольное согласие на виды медицинских вмешательств, включенные в Перечень определенных видов медицинских вмешательств, на которые граждане дают информированное добровольное согласие при выборе врача и медицинской организации для получения первичной медико-санитарной помощи;

подписанное согласие на обработку персональных данных;

подписанные правила пребывания на территории КГБУ «Детский лагерь отдыха «Юность»
2.3.3. Сообщить Исполнителю о необходимости соблюдения Ребенком назначенного лечащим врачом по месту жительства режима лечения (диета, прием лекарственных препаратов для медицинского применения и специализированных продуктов лечебного питания).

2.3.4. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями.

2.3.5. Ознакомить ребенка с правилами пребывания на территории организации отдыха и оздоровления, (приложение к договору)

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и  обеспечения Исполнителем отдыха и оздоровления Ребенка, предусмотренных настоящим Договором.

2.4.2. Знакомиться с документами, регламентирующими организацию и осуществление деятельности Исполнителя в организации отдыха детей и их оздоровления, права и обязанности Заказчика и Ребенка,  а также с условиями размещения Ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления.

2.4.3. Посещать Ребенка в порядке, установленном локальными нормативными актами Исполнителя.

III. Цена договора.

3.1. Цена данного договора составляет ________рублей _____ копеек.

3.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, или наличными денежными средствами в кассу Исполнителя.

IV. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

4.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут в порядке предусмотренным Гражданским кодексом РФ.
V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Ответственность за пребывание Ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления, его жизнь и здоровье несут руководитель и работники организации отдыха детей и их оздоровления в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев пребывания Ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления с родителем (законным представителем) Ребенка.

VI. Прочие условия

6.1. Исполнитель оставляет за собой право не принимать Ребенка, имеющих медицинские противопоказания для пребывания в детском лагере.

6.2. Исполнитель оставляет за собой право досрочного отчисления Ребенка, допустившего грубое нарушение дисциплины (распитие спиртных напитков, употребление наркотических веществ, воровство, самостоятельный уход с территории КГБУ «ДЛО «Юность», самостоятельное купание в водоеме, а также действия, унижающие человеческое достоинство и угрожающие жизни и здоровью окружающих  людей).

6.3. В случае, когда Ребенок досрочно отчислен из КГБУ «ДЛО «Юность» в соответствии с пунктом 6.2 настоящего Договора, направление ребенка к месту жительства осуществляется за счет родителей, при этом возвращается стоимость путевки за минусом фактически понесенных Исполнителем затрат.

6.4. В случае досрочного выезда Ребенка из КГБУ «ДЛО «Юность», по не зависящим от деятельности КГБУ «ДЛО «Юность» причинам, а также в случае, когда ребенок не способен принимать правила детского общежития,  Заказчику возвращается стоимость путевки за минусом фактически понесенных Продавцом затрат.

6.5. Посещение Ребенка осуществляется в специально отведенных местах ежедневно с 09.00 до 20.00. Во время часов дневного отдыха с 14.00 до 16.00 дети на арку для встречи с родителями не приглашаются.

6.6.Вход на территорию лагеря для родителей (законных представителей) разрешается один раз в смену, согласно графику организации Дня открытых дверей. В остальные дни вход на территорию лагеря запрещен. График организации Дня открытых дверей публикуется на официальном сайте Лагеря.

6.7. Выход Ребенка за территорию лагеря более чем на 5 часов строго Запрещен.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.4. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.6. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.7. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

IX. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель: Краевое  государственное бюджетное  учреждение «Детский лагерь отдыха «Юность».

Юр.адрес: Алтайский край, Егорьевский район, с. Новоегорьевское, улица Кирова, 29 ИНН: 2239002498 КПП: 223901001,Р.сч.:40601810701731000001в ОТДЕЛЕНИЕ  БАРНАУЛ  г.Барнаул БИК: 040173001
От имени Исполнителя
______________/______________

	Заказчик:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заказчик

________________/________________